AFC Indice Tunindex: 8 921,61 pts -0,28%
T 7 e ;. 0.21°
Analyse de la séance de bourse Coaton i MO D 2

du 02/04/2 024 Participation étrangére: 22,0% -0,43%
Valeur cloture Variation Quotid. Plus haut de I'année  Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de I'année
Tunindex 8 921,61 -0.28% 8 946,44 8310,71 P/E Yield P/B B ORS
2023 2024p 2023 2024p 2023 2024p 2023 2024p
Tunindex20 3 972,60 -0.27% 3 983.46 3 636.26 o0x  84x  54%  59%  13x  12x  59.6% 58.7%
Les 5 plus fortes hausses de la séance
PHYSIONOMIE DE LA SEANCE : Var.Quotid. - Cours
OFFICEPLAST 3,74% 1,11
CELLCOM 2,96% 1,39
AETECH 2,50% 0,41
Au terme de la séance, le TUNINDEX a cloturé en baisse de 0,28% a 8 921,61 points. Depuis début ||[UADH 2,38% 0,43
2024, I’'indice réalise +1,95%. SPDIT - SICAF 2,16% 10,90
Les 5 plus fortes baisses de la séance
Le volume des transactions s’¢leve a 2,6 MDT. POULINA a été le titre le plus échangé de la séance Var.Quotid. ~ Cours
avec un volume de 0,8 MDT et termine en hausse de 1,32% a 8,47 DT. CIL -4,49% 21,50
TAWASOL GP HOLDING -4,48% 0,64
Au volet des plus fortes hausses, OFFICEPLAST augmente de 3,74% a 1,11 DT. CELLCOM gagne ||BH LEASING -4,33% 3,09
2,96% a 1,39 DT. AETECH aftiche une progression de 2,50% a 0,41 DT. ASSAD -4,29% 0,67
SOTEMAIL -4,24% 1,58

A Tlopposé¢, la CIL cede 4,49% a 21,50 DT. TAWASOL se déleste de 4,48% a 0,064 DT. BH
LEASING cloéture a 3,09 DT essuyant une perte de 4,33%.

Les 5 plus gros volumes de la séance

PGH

SAH

SFBT

SOTUVER

ONE TECH HOLDING

ACTUALITES :

TUNISIE LEASING et FACTORING : Au 31/12/2023, les états financiers consolidés font apparaitre un résultat net bénéficiaire
de 28,2 MDT soit une augmentation de 36,3% par rapport a 2022. Le conseil d’administration a décidé de convoquer une
Assemblée Générale Ordinaire pour le lundi 29 avril a 11H au siége de la société et de proposer la distribution d’un dividende de
1,100 DT par action contre 0,850 DT I’année précédente, sous réserve de 1’accord de la Banque Centrale de Tunisie.

BT : En 2023, la banque a dégagé un résultat net de 170,3 MDT contre 166,3 MDT en 2022 soit une hausse de 2,4%. Par ailleurs,
I’AGO se tiendra le lundi 15 avril @ 10h a 1’hotel LAICO Tunis durant laquelle le CA proposera la distribution d’un dividende de
0,290 DT par action au titre de 2023 contre 0,280 DT I’année précédente.

Les S plus faibles P/E de la séance

BNA

BH BANK

STB

ATTIJARI LEASING
BEST LEASE

837,0
186,2
170,1
169,7
126,0

3,2x
4,9x
5,6x
5,7x
5,5x

Les 5 plus forts rendements de la séance
Yield 2023 Yield 2024

Vol (mDT) Var. Quot.

1,32%
0,00%
-1,16%
-0,46%
0,61%

P/E 2023 P/E 2024e

3,0x
4,5x
5,1x
5,2x
5,4x

ARTES 12,3% 12,3%
ENNAKL : En 2023, la société¢ a dégagé un résultat net de 34,8 MDT contre 31,3 MDT en 2022 soit une hausse de 11%. Par [|BNA 10,4% 11,7%
a1.ll.eurs, I’AGO se tiendra lc? Vendr.edl 19 avril a 9H, au sic¢ge der la ?0?1ete, durant laquelle le CA proposera la distribution d’un TELNET HOLDING 11,7% 11,7%
dividende de 0,700 DT par action au titre de 2023 contre 0,650 DT I’année précédente.
SMART TUNISIE 10,0% 10,6%
ONE TECH HOLDING : En 2023, la société a dégagé un résultat net consolidé de 42,4 MDT soit en progression de 193% par CITY CARS 10,1% 10,5%
rapport a 2022. Par ailleurs, ’AGO se tiendra le 16 mai prochain a I’'IACE durant laquelle le CA proposera la distribution d’un
dividende de 0,250 DT par action au titre de 2023 contre 0,175 DT I’année précédente. La balance des variations de la séance
Hausse 17
Baisse 26
Neutre 35
Evolution du Tunindex depuis le début de 1'année + 1,95% Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Quotid.  Var.YTD
9200
Sociétés financiéres 6 632.24 -0,25% 1,23%
9000 Banques 6 184.65 -0,25% 1,38%
Assurances 13 183.37 0,08% -7,43%
8 800 Services financiers 10 242.47 -0,84% 11,52%
Services aux consommateurs 2 947.39 -0,26% -1,83%
8 600 Distribution 4 643.59 -0,26% -1,83%
Biens de consommation 7 731.68 -0,57% 10,11%
8400 Agro-alimentaire et boissons 9921.63 -0,73% 13,66%
Industries 1576.73 0,28% -4,97%
8200
> s A Batiment et matériaux de construction 645.59 0,53% -8,75%
A'\ZJ& ~\é ‘b&%
oS o & Matériaux de base 3716.88 -0,52% -4,82%
aa 9 v
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AMEN BANK

ARTES
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ASSU MAGHREBIA VIE
ASSUR MAGHREBIA
ASTREE

ATB

ATELIER MEUBLE INT
ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BEST LEASE

BH ASSURANCE

BH BANK

BH LEASING

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)
CARTHAGE CEMENT
CELLCOM

CIL

CIMENTS DE BIZERTE
CITY CARS

DELICE HOLDING
ELECTROSTAR
ENNAKL AUTOMOBILES
ESSOUKNA
EURO-CYCLES
GIF-FILTER
HANNIBAL LEASE
ICF

LAND OR

MAGASIN GENERAL
MAGHREB INTERN PUB
MONOPRIX

MPBS

NEW BODY LINE
OFFICEPLAST
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PLAC. TSIE-SICAF
POULINA GP HOLDING
SAH

SANIMED

SERVICOM
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SITS
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SOTIPAPIER
SOTRAPIL
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SPDIT - SICAF

STA

STAR
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TUNISIE LEASING F
UADH

UBCI

UIB

UNIMED
WIFACK INT BANK

Analyse de la séance de bourse du 02/04/2024

Cours

02/04/2024

0,41
80,00
23,20
37,80

6,50

0,67

6,01
47,02
47,99

2,60

5,40

3,84
50,80
18,20

2,28
48,75
11,60

3,09
91,40

7,70

5,33

3,97

1,92

1,39
21,50

0,54
12,90
11,30

0,55
10,70

1,33
11,89

0,49

5,48
63,70

6,09

7,75

0,12

4,66

4,80

5,08

111

8,25
48,51

8,47

8,35

1,22

0,24
14,49

3,53
34,40

3,75

1,70
16,99

0,60

1,58

3,98

4,67
14,97

5,79
12,90
10,90
19,00

153,40

3,35

3,80

0,64

5,14

5,00

9,50

6,52

0,40
15,00

0,43
23,50
26,91

7,39

8,50

Capi.

En MDT

0,9
131,0
452
11440
248,6
16,1
150,3
211,6
287,9
260,0
30,0
124,8
2069,7
50,1
68,4
129,7
5522
21,6
3263,0
492.8
1439,1
4,0
659,8
6,2
150,5
23,8
2322
620,5
5,7
321,0
6,7
116,5
5.2
60,3
133,8
83,9
122,3
0,5
118,1
49,6
21,6
16,3
663,3
48,5
15246
701,5
15,1
2,8
3586,3
54,5
37,8
6,8
26,5
147,4
24,4
54,5
18,5
1316
61,9
76,4
506,4
305,2
38,0
354,0
520,5
16,0
69,1
62,4
250,0
92
130,4
42,5
162,0
15,9
470,0
876,2
236,5
255,0

Performance
Veille Déb. de
01/04/2024 Mayiidie
2,50% 24,24%
0,00% -1,38%
0,00% -22,07%
-0,47% 12,84%
-0,15% 0,00%
-4,29% -20,24%
0,17% -0,50%
0,00% -10,35%
0,00% -1,05%
0,78% -3,70%
0,00% 22,73%
-1,03% 6,67%
-0,20% 10,10%
0,00% 8,33%
0,00% 14,00%
0,00% 0,00%
0,35% -2,93%
-4,33% -4,63%
0,00% -0,54%
1,32% -5,29%
-1,30% -0,93%
0,00% -20,12%
1,05% -2,54%
2,96% -12,58%
-4,49% 12,04%
-1,82% -42,55%
-0,23% 3,37%
-0,79% -3,42%
-3,51% 96,43%
-1,38% -14,40%
-3,62% -11,33%
-0,59% -25,45%
0,00% -7,55%
-0,54% 3,98%
-2,00% -10,78%
-0,16% 1,50%
0,00% -3,00%
0,00% -14,29%
0,22% -9,34%
0,00% -10,45%
0,00% -4,15%
3,74% -9,02%
0,61% -7,51%
0,00% -0,90%
1,32% 10,86%
0,00% 4,37%
0,00% -3,17%
0,00% 9,09%
-1,16% 16,39%
-0,56% -7,59%
0,00% -1,74%
0,00% -0,27%
0,00% 0,00%
0,00% 2,78%
0,00% -17,81%
-4,24% -49,68%
0,00% 10,56%
-0,21% -8,70%
-0,86% 0,13%
0,00% 13,98%
-0,46% 7,50%
2,16% 28,24%
0,00% -2,56%
0,00% -13,19%
0,00% -10,43%
0,00% -16,30%
-4,48% -9,86%
0,78% -33,25%
0,00% 0,60%
0,00% 5,56%
0,31% -9,44%
-2,44% -9,09%
0,67% 15,38%
2,38% -33,85%
0,00% 4,44%
0,00% 3,90%
0,68% -1,20%
0,00% -2,30%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
0,0
0,0
125,9
14,8
12,6
9,5
0,0
0,0
36,6
24,8
6,0
107,2
0,7
0,0
0,0
52
0,0
51,1
28,7
63,2
0,0
55,5
0,0
59,8
0,7
15,7
314
0,0
12,6
6,0
452
0,0
6,8
32
0,5
0,1
0,0
2,1
0,0
12,2
0,0
126,0
0,0
837,0
186,2
0,0
0,0
170,1
35,8
0,0
0,0
0,0
26,3
93
0,0
373
23,4
5,0
2,1
169,7
52,8
0,0
0,0
10,3
0,4
0,0
50,7
69,6
0,0
0,7
11,4
36,7
0,0
0,0
0,0
3,7
0,3

CMP

37,8
6,4
0,7
6,0

2,6
5.4
3,8

50,8

18,2

11,6
3,1
90,9
7,6
53

1,9
1,4
21,5
0,5
12,8
11,3

10,7
1,3
11,9

54
63,7
6,0
7.8

4,7

5,0
1,1
8,2

8,4
8,3

14,6
3,5

16,7
0,6

3,9
4,6
15,0
5,7
12,9
10,9

3.3
3.8

5.1
5,0

6,5
0,4
15,0

7,2
8,5

Cours
4+

Haut

0,00
0,00
0,00
37,98
6,50
0,67
6,01
0,00
0,00
2,62
5,44
3,84
50,90
18,20
0,00
0,00
11,60
3,09
91,40
7,70
5,35
0,00
1,93
1,39
21,50
0,54
12,93
11,39
0,00
10,84
1,33
11,97
0,00
5,48
64,00
6,09
7,75
0,00
4,66
0,00
5,08
111
8,25
0,00
8,60
8,40
0,00
0,00
14,75
3,54
0,00
0,00
0,00
16,99
0,60
0,00
4,05
4,67
14,97
5,79
13,00
10,90
0,00
0,00
3,35
3,80
0,00
5,14
5,04
0,00
6,52
0,40
15,00
0,00
0,00
0,00
7,39
8,50

Cours
4+

Bas

0,00
0,00
0,00
37,64
6,40
0,67
6,00
0,00
0,00
2,58
5,40
3,84
50,62
18,20
0,00
0,00
11,60
3,09
90,50
7,50
5,30
0,00
1,89
1,39
21,50
0,54
12,70
11,30
0,00
10,70
1,33
11,72
0,00
541
63,70
6,00
7,75
0,00
4,66
0,00
4,99
111
8,15
0,00
8,33
8,30
0,00
0,00
14,40
3,45
0,00
0,00
0,00
16,69
0,59
0,00
3,90
4,60
14,97
5,60
12,90
10,90
0,00
0,00
3,35
3,80
0,00
5,01
5,00
0,00
6,52
0,40
15,00
0,00
0,00
0,00
7,24
8,50

Meilleur

Prix
achat
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meilleur

Prix
vente
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

P/E

2024p

5.9x

6,4x
6,8x
60,0x
7,6x
5.9x
14,6x
5,7x
7,6x
6,0x
9,3x
5,2x
5,4x
8,9x
4,5x
6,6x
7,5x
3,0x
8,0x

10,1x

7,2x

6,6x
7,1x

7,0x
ns
9,9x

5,8x
7,1x
17,4x

37,7x
8,8x
10,8x
14,4x
15,4x
16,4x
18,0x
16,1x

12,5x
15,4x

25,2x
7,5x

59,3x
6,1x
9,2x
6,4x
10,7x
11,0x
12,4x
10,2x
8,5x
5,1x

15,4x
6,1x
6,2x
19,0x
6,2X

6,6x

7,3x
6,0x
16,0x
20,2x

DIVYield

2024p

8,13%

5,82%
12,31%

5,81%
6,81%
4,79%
3,85%
8,89%
8,59%
8,27%
8,52%
6,58%
3,28%
7,76%

8,75%
11,69%
5,63%

9,77%

10,47%
4,42%

7,01%

6,73%

8,21%
7,85%
3,28%

5,73%
7,87%
4,50%
3,33%
4,95%
3,54%
4,79%

5,24%
3,26%

10,59%

5,03%
5,57%
10,35%
8,20%
5,04%
7,98%
9,47%
4,56%

11,67%
9,00%
5,26%
6,75%

8,00%
5,32%

3,53%
4,74%

P/B

2023

-0,1x
1,6x
-0,3x
0,9x
2,4x
0,5x
1,3x
1,7x
2,0x
0,4x
2,5x
1,0x
2,4x
0,8x
0,6x
1,4x
0,4x
0,6x
1,8x
0,3x
1,2x
0,1x
2,6x
3,5x
1,3x
1,1x
3,8x
1,1x
2,1x
0,2x
2,0x

0,7x
1,2x
0,9x
1,5x

1,9x
1,1x
1,9x
0,8x
2,9x
3,3x
2,8x
2,5x
-50,5x

5,1x
1,9x
1,4x

0,6x
1,5x
0,3x
1,5x
0,7x
1,6x
1,2x
2,8x
5,3x
5,1x
1,3x
0,9x
0,4x

0,6x
3,1x
1,7x
1,5x
0,5x

0,9x

0,9x
0,9x
2,5x
1,5x

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Alléger
Alléger
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
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